

MUNICÍPIO DE CASTELÂNDIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|--|----------------------|-------------------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 14.959.200,00 | 17.016.401,70 | 1.492.669,56 | 8,77% | 1.492.669,56 | 8,77% | 15.523.732,14 |
| RECEITAS CORRENTES | 14.359.200,00 | 16.416.401,70 | 1.492.669,56 | 9,09% | 1.492.669,56 | 9,09% | 14.923.732,14 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 996.200,00 | 996.200,00 | 70.965,69 | 7,12% | 70.965,69 | 7,12% | 925.234,31 |
| Impostos | 930.000,00 | 930.000,00 | 58.227,42 | 6,26% | 58.227,42 | 6,26% | 871.772,58 |
| Taxas | 66.200,00 | 66.200,00 | 12.738,27 | 19,24% | 12.738,27 | 19,24% | 53.461,73 |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 800.000,00 | 800.000,00 | 67.584,57 | 8,45% | 67.584,57 | 8,45% | 732.415,43 |
| Contribuições Sociais | 800.000,00 | 800.000,00 | 67.584,57 | 8,45% | 67.584,57 | 8,45% | 732.415,43 |
| Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contribuição de Iluminação Pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 56.400,00 | 56.825,33 | 9.791,15 | 17,23% | 9.791,15 | 17,23% | 47.034,18 |
| Receitas Imobiliárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 56.400,00 | 56.825,33 | 9.791,15 | 17,23% | 9.791,15 | 17,23% | 47.034,18 |
| Receita de Concessões e Permissões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Compensações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Produção Vegetal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Produção Animal e Derivados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria de Transformação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria de Construção | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 12.450.600,00 | 14.507.376,37 | 1.343.226,83 | 9,26% | 1.343.226,83 | 9,26% | 13.164.149,54 |
| Transferências Intergovernamentais | 12.450.600,00 | 14.507.376,37 | 1.343.226,83 | 9,26% | 1.343.226,83 | 9,26% | 13.164.149,54 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 56.000,00 | 56.000,00 | 1.101,32 | 1,97% | 1.101,32 | 1,97% | 54.898,68 |
| Multas e Juros de Mora | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 2.000,00 |
| Indenizações e Restituições | 14.000,00 | 14.000,00 | 1.101,32 | 7,87% | 1.101,32 | 7,87% | 12.898,68 |
| Receita da Dívida Ativa | 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 40.000,00 |
| Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas Correntes Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 600.000,00 | 600.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 600.000,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |

MUNICÍPIO DE CASTELÂNDIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|--|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|---------------------|---------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 600.000,00 | 600.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 600.000,00 |
| Transferências Intergovernamentais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 600.000,00 | 600.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 600.000,00 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas de Capital Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 650.000,00 | 650.000,00 | 59.415,29 | 9,14% | 59.415,29 | 9,14% | 590.584,71 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 15.609.200,00 | 17.666.401,70 | 1.552.084,85 | 8,79% | 1.552.084,85 | 8,79% | 16.114.316,85 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 15.609.200,00 | 17.666.401,70 | 1.552.084,85 | 8,79% | 1.552.084,85 | 8,79% | 16.114.316,85 |
| DÉFICIT (VI) | | | | | 2.056.902,80 | | |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 15.609.200,00 | 17.666.401,70 | 1.552.084,85 | 8,79% | 2.056.902,80 | 11,64% | 15.609.498,90 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Superávit Financeiro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Reabertura de Créditos Adicionais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) |
|--|----------------------|------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | |
| DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 14.997.400,00 | 15.002.400,00 | 3.836.585,22 | 3.836.585,22 | 11.165.814,78 | 1.997.487,51 | 1.997.487,51 | 13.004.912,49 | 1.689.009,59 |
| DESPEAS CORRENTES | 13.677.300,00 | 13.682.300,00 | 3.727.365,48 | 3.727.365,48 | 9.954.934,52 | 1.935.160,67 | 1.935.160,67 | 11.747.139,33 | 1.670.805,75 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 7.941.400,00 | 7.941.400,00 | 1.809.711,84 | 1.809.711,84 | 6.131.688,16 | 1.430.879,84 | 1.430.879,84 | 6.510.520,16 | 1.247.964,76 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| OUTRAS DESPEAS CORRENTES | 5.725.900,00 | 5.730.900,00 | 1.917.653,64 | 1.917.653,64 | 3.813.246,36 | 504.280,83 | 504.280,83 | 5.226.619,17 | 422.840,99 |
| DESPEAS DE CAPITAL | 793.200,00 | 793.200,00 | 109.219,74 | 109.219,74 | 683.980,26 | 62.326,84 | 62.326,84 | 730.873,16 | 18.203,84 |

MUNICÍPIO DE CASTELÂNDIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) |
|---|----------------------|------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | |
| INVESTIMENTOS | 638.200,00 | 638.200,00 | 95.394,90 | 95.394,90 | 542.805,10 | 48.502,00 | 48.502,00 | 589.698,00 | 4.379,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 55.000,00 | 55.000,00 | 13.824,84 | 13.824,84 | 41.175,16 | 13.824,84 | 13.824,84 | 41.175,16 | 13.824,84 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 66.900,00 | 66.900,00 | 0,00 | 0,00 | 66.900,00 | 0,00 | 0,00 | 66.900,00 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS | 460.000,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 611.800,00 | 611.800,00 | 59.415,29 | 59.415,29 | 552.384,71 | 59.415,29 | 59.415,29 | 552.384,71 | 59.415,29 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 15.609.200,00 | 15.614.200,00 | 3.896.000,51 | 3.896.000,51 | 11.718.199,49 | 2.056.902,80 | 2.056.902,80 | 13.557.297,20 | 1.748.424,88 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) | 15.609.200,00 | 15.614.200,00 | 3.896.000,51 | 3.896.000,51 | 11.718.199,49 | 2.056.902,80 | 2.056.902,80 | 13.557.297,20 | 1.748.424,88 |
| SUPERÁVIT (XIII) | | | | | | | | | |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 15.609.200,00 | 15.614.200,00 | 3.896.000,51 | 3.896.000,51 | 11.718.199,49 | 2.056.902,80 | 2.056.902,80 | | |

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas Intra-Orçamentária | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|--|-------------------|-------------------------|---------------------|--------------|------------------|--------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS | 650.000,00 | 650.000,00 | 59.415,29 | 9,14% | 59.415,29 | 9,14% | 590.584,71 |
| RECEITAS CORRENTES | 650.000,00 | 650.000,00 | 59.415,29 | 9,14% | 59.415,29 | 9,14% | 590.584,71 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Impostos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 650.000,00 | 650.000,00 | 59.415,29 | 9,14% | 59.415,29 | 9,14% | 590.584,71 |
| Contribuições Sociais | 650.000,00 | 650.000,00 | 59.415,29 | 9,14% | 59.415,29 | 9,14% | 590.584,71 |
| Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contribuição de Iluminação Pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas Imobiliárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita de Concessões e Permissões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Compensações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Produção Vegetal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Produção Animal e Derivados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |

MUNICÍPIO DE CASTELÂNDIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas Intra-Orçamentária | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------|------------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria de Transformação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria de Construção | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências Intergovernamentais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Multas e Juros de Mora | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Indenizações e Restituições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Dívida Ativa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas Correntes Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências Intergovernamentais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas de Capital Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |

| Despesas Intra-Orçamentaria | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) |
|-----------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|-------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | |
| DESPESAS | 611.800,00 | 611.800,00 | 59.415,29 | 59.415,29 | 552.384,71 | 59.415,29 | 59.415,29 | 552.384,71 | 59.415,29 |

MUNICÍPIO DE CASTELÂNDIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

| Despesas Intra-Orçamentaria | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) |
|-----------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|------------------|---------------------|---------------------|------------------|---------------------|-------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | |
| DESPESAS CORRENTES | 611.800,00 | 611.800,00 | 59.415,29 | 59.415,29 | 552.384,71 | 59.415,29 | 59.415,29 | 552.384,71 | 59.415,29 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 611.800,00 | 611.800,00 | 59.415,29 | 59.415,29 | 552.384,71 | 59.415,29 | 59.415,29 | 552.384,71 | 59.415,29 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |